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Europejskie Dni Dobrosąsiedztwa – Granica 480

W dniach 7 i 8 września 2013 roku po raz trzeci odbyły się Europejskie Dni Dobrosąsiedztwa na
granicy  w  punkcie  480,  w  miejscu  planowanej  budowy  przejścia  granicznego  Malhowice  –
Niżankowice.  Impreza  została  zorganizowana  przez  Urząd  Marszałkowski  Województwa
Podkarpackiego,  Powiat  Przemyski  i  Urząd  Miasta  Przemyśla.

W ciągu dwóch dni otwarte było tymczasowe przejście graniczne; w tym czasie odnotowano 11 500
odpraw.

Na scenie umieszczonej dokładnie pośrodku granicy występowały amatorskie i profesjonalne zespoły
muzyczne oraz taneczne zarówno z Polski jak i z Ukrainy. Wystąpili m.in.: Cztery Kilo Obywatela,
Eden Expres oraz zespoły ukraińskie, jak zespół Natalki Karpi. Wieczorną dyskotekę prowadzoną
przez  DJ-  a  Hubertusa  rozświetlał  specjalnie  przygotowany  pokaz  laserów.  Drugiego  dnia
organizatorzy przygotowali wiele atrakcji dla najmłodszych – wesołe miasteczko, zabawy i konkursy
z atrakcyjnymi nagrodami, animacje dla dzieci prowadzone do późnego wieczora przez Krakowski
Teatr Uliczny „Scena Kalejdoskop”.

Ważnym elementem Europejskich Dni Dobrosąsiedztwa było, jak co roku, Forum Transgraniczne, na
temat  Europejskich  i  krajowych  możliwości  wsparcia  rozwoju  regionalnego  i  współpracy
transgranicznej. W dalszym ciągu odbyła się modlitwa ekumeniczna i oficjalne otwarcie uroczystości,
którego  dokonali:  Marszałek  Województwa  Podkarpackiego  Władysław  Ortyl,  I  Zastępca
Przewodniczącego  Lwowskiej  Obwodowej  Administracji  Państwowej  Bohdan  Matolycz,  Starosta
Przemyski Jan Pączek, Przewodniczący Starosamborskiej Rady Rejonowej Orest Bonk, Prezydent
Miasta  Przemyśla  Robert  Choma oraz  Wolodymyr  Ceheńko –  Przewodniczący  Starosamborskiej
Rejonowej Administracji Państwowej.

Kulminacją  uroczystości  było  wspólne  wykonanie  hymnu  Unii  Europejskiej  przez  Harcerską
Orkiestrę  Dętą Hufca Ziemi  Przemyskiej  z  Żurawicy i  orkiestrę  Surmy Haliczyny ze Lwowa,  a
następnie  utworzenie  „łańcucha  przyjaźni”  przez  uczestników zarówno ze  strony  polskiej  jak  i
ukraińskiej.  Na scenie zaprezentowały się  młodzieżowe zespoły  taneczne,  a  wśród nich Golden
Dance  oraz  tancerze  ze  Szkoły  Tańca  AZ  z  Przemyśla.  Zwieńczeniem  tegorocznych  Dni
Dobrosąsiedztwa  był  koncert  gwiazdy  wieczoru  –  Kozak  System  z  Kijowa.
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